
CADERNO 8  1SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 8 SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013

 
ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632830
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/12/2013
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
EDILSON GUIMARAES GURJAO VIGIA        26/12/2014  CONTRATO 
2078/2013-BENEVIDES
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 632833

Contrato: 264
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma Parcial da EEEF PADRE ORIONE, Localizada no 
município de Belém/PA
Valor Total: 149.116,54
Data Assinatura: 26/12/2013
Vigência: 26/12/2013 a 24/01/2014
Convite: 43/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134967150000    449051   0102000000          Estadual
Contratado: AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA EPP
Endereço: Cj Stos Dumont II, 41
CEP. 66087-830 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632837

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
MANOEL PEDRO DOS SANTOS REIS  VIGIA   29/12/2014  CONTRATO 
2090/2013-IRITUIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº 1142/2013-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632889

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 

Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório 
os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

MARIA MARILENE 
RODRIGUES FARIAS 12/11/08 57210167-1 1ª URE/BRAGANÇA ESPECIALISTA EM 

ED. CLASSE II BOM

ELISÂNGELA BRITO 
RODRIGUES 23/12/08 57211724-1 1ª URE/BRAGANÇA MERENDEIRA BOM

ROSIEL  REIS DE MELO 23/07/09 57220064-1 USE-09 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

JOÃO JORGE PEREIRA 
DOS REIS 25/05/05 54189754-1 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

REJANE BRITO DE LIMA 
COSTA 05/05/03 5775884-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

WALDINA RIBEIRO 
BRAGA 11/05/06 54197645-1 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

ANDREIA FRANÇA DE 
SOUZA 03/05/06 5775400-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

ROSANA SALES CORREA 
AVILA DE OLIVEIRA 16/02/04 5839483-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

SIMONE CHAGAS 
CAMARGO 23/04/03 5800668-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

CLÁUDIA DO SOCORRO 
SILVA RIBEIRO 06/10/04 5754151-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

MAURO ANDERSON 
PINHEIRO CHAVES 23/04/03 5775108-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO,  12 DE DEZEMBRO DE 
2013.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício

PORTARIA Nº 1143/2013-GS/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632907

PORTARIA Nº1143/2013-GS/SEDUC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório  
os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINS-
TRATIVA

CARGO CONCEITO

MIRIAN DE JESUS SILVA 16/02/09 57214906-1 1ª URE/BRAGANÇA TÉCNICO EM 
EGESTÃO PÚBLICA BOM

ANA CRISTINA DOS SANTOS 
PINTO 07/10/04 5845378-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

COSME DA COSTA VIANA 10/05/06 5818028-2 USE-12 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

ANTÔNIO BARRETO DE 
ALMEIDA JÚNIOR 21/07/06 57174773-1 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

EMANUELLY FEIO CALANDRINI 16/10/03 54182202-1 USE-12 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

RAIMUNDO CLÁUDIO 
RODRIGUES RIBEIRO 30/05/05 54181983-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

MARIA JOSÉ OLIVEIRA SILVA 01/06/05 54190330-1 USE-12 PROFESSOR 
CLASSE III BOM

JOBERVAL DA SILVA CRUZ 25/05/05 5454506-2 USE-12 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

DAISY ROCHA DE OLIVEIRA 28/04/03 5769256-2 USE-12 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

GILBERT BRAGA RAIOL 04/05/06 5769299-2 USE-12 PROFESSOR 
CLASSE II BOM

SÍLVIO CÉSAR CARDOSO DE 
MORAES 23/04/03 5777577-2 USE-12 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 12 DE DEZEMBRO DE 
2013.
WALDECIR  OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633080

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 692.204/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis  de Engenharia de Construcao de Quadra Poliesportiva 
Coberta com Vestiários e Arquibancada na EEEM ANA PONTES 
FRANCEZ, no município de Tucuruí/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

VC COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 507.743,77

ITEM 02

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Construcao de Quadra Poliesportiva 
coberta com vestiários e arquibancada na EEEM DR. GASPAR 
VIANA, no município de Marabá/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CSI CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP R$ 509.286,62

ITEM 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Cobertura de Quadra na EEEF PROFº 
MANOEL JOAQUIM MONTEIRO, no município de Magalhães 
Barata/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SERVE OBRAS ENGENHARIA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP

R$ 182.737,61

ITEM 04
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Cobertura de Quadra na EEEF PROFº 
NELSON DOS PRAZERES HENRIQUE, no município de Canaã dos 
Carajás/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CCS CONSTRUÇÃO CIVIL E 
SERVIÇOS LTDA -EPP

R$ 182.121,69

Belém, 27 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633092

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 692.703/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇOS Nº 048/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:


